PORTARIAS

LICITAÇÕES

Serrana - 23 de junho de 2025 - Nº 1.883

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 693/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Caius
Daur Ribeiro, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 40.6XX.XXX-2, sob
o Regime Estatutário no Cargo de Técnico de Enfermagem, referência P-25,
ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da Secretaria Municipal
da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º, Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA

18 de Junho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA N.º 694/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Os-
valdo de Almeida, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 22.4XX.XXX,
sob o Regime Estatutário no Cargo de Operador de Sistema de Água e Esgo-
to, referência P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da
Secretaria Municipal de Infraestrutua.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º, Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
18 de Junho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
PROCESSO Nº 111/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO, COM ENTREGA DE FORMA
PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Após o curso legal do

EDITAL DE DESISTÊNCIA
(CONCURSO PÚBLICO)

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que o
candidato, abaixo relacionados, foram convocados, através do jornal “Diário
Oficial do Município, E-mail e via App”,   no dia 12 de Junho de 2025,,  não
manifestaram interesse pela admissão por meio de Concurso Público, pelo
Regime Estatutário, sendo consolidado  DESISTÊNCIA da vaga, sem direito a
recursos administrativos.

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2024
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Class. Nome            Documento
5º        Anna Laura Nogueira de Mello Oliveira de Souza        523555180

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 18 de Junho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO 06/2025
CONCURSO PÚBLICO  01/2024

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos
será de 23, 24 ou 25 de Junho de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será
por meio de CONCURSO PUBLICO, regido pelo Regime Estatutário. O não
atendimento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA, sem
direito a recurso administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em:
http://serrana.sp.gov.br/concursos/9

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2024

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Class. Nome     Documento
9º  JULIANA MARTINS COSTA  484373174

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 18 de Junho de 2025.

Leonardo  Caressato Capiteli
Prefeito Municipal

Serrana - 23 de junho de 2025 - Nº 1.883 2

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE
OFICIAL DA PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE

POR DENTRO DE TUDO O QUE ACONTECE
DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

www.serrana.sp.gov.br

respectivo processo e, finalmente, após a desistência de recursos (conforme
registro em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO o respectivo Processo de Licita-
ção, modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2025 e o julgamento proferido pelo
Pregoeiro e equipe de apoio. Ao proponente CREATIVE LICITACOES LTDA,
CNPJ sob nº 54.362.519/0001-49, da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM
01 – R$ 19,39. Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pelo
Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o presente processo de Pre-
gão Eletrônico Desde já, fica o representante legal da empresa supracitada,
INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital de Homologação
na Imprensa Oficial do Estado DOE SP, para a celebração do respectivo Ata
de Registro de Preços. Publique-se na forma da Lei. Serrana SP, 17 de junho
de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO Nº 126/2025
EDITAL Nº 044/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSER-
VÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SERRANA, BEM COMO,
LEVANTAMENTO DOS BENS, SEPARAÇÃO DOS LOTES, DIVULGAÇÃO,
REALIZAÇÃO DO LEILÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS, DE ACORDO COM
OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Data/Horário 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 08 de
julho de 2025, no site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital
estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da
prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua
Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do telefone 16 34892801.
Serrana, 17 de junho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.